Постановление администрации №683 от 07.04.2015г "Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования город Ефремов"
От 07.04.2015                                                                       № 683

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций)
администрации муниципального образования город Ефремов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Сводным перечнем первоочередных государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. N 1993-р, на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования город Ефремов для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) (Приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Васюкова В.А.) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                                               С.Г. Балтабаев

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов № ____________ от _____________

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования город Ефремов для размещения в Федеральном реестре
государственных и муниципальных услуг (функций)
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые в сфере имущественных и земельных отношений

	1
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе

	2
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования город Ефремов, справок и информации о муниципальном имуществе

	3
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования город Ефремов в аренду, в безвозмездное пользование

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	5
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	6
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком

	7
	Предоставление земельных участков правообладателям зданий, сооружений либо помещения в здании, сооружении

	8
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Ефремов

	9
	Обмен земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на земельный участок, находящийся в частной собственности

	10
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	11
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой и таких земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности

	12
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения аукциона

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с проведением аукциона

	15
	Прекращение права аренды земельного участка

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые в сфере
жилищно - коммунального хозяйства

	16
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	17
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	18
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений

	19
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда

	20
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	21
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	22
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	23
	Обеспечение исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем молодых семей

	24
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями

	25
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	26
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	27
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире

	28
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	29
	Разрешение на проведение земляных работ

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые в сфере образования

	30
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам

	31
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования

	32
	Предоставление дополнительного образования по программам различной направленности

	33
	Оказание психолого-педагогических услуг несовершеннолетним гражданам муниципальными образовательными учреждениями Ефремовского района

	34
	Присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях

	35
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного образования (детские сады)

	36
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основанного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Ефремовского района

	37
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	38
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин(модулей), годовых календарных учебных графиках

	39
	Зачисление в образовательное учреждение

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые в сфере архитектуры и градостроительства

	40
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	41
	Установление или изменение вида разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства на другой вид разрешенного использования

	42
	Подготовка, утверждение, выдача градостроительного плана земельного участка

	43
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	44
	Продление срока действия разрешения на строительство

	45
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	46
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	47
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	48
	Подготовка и выдача документов об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории

	49
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые в сфере муниципального контроля

	50
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Ефремов

	51
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Ефремов

	52
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования город Ефремов

	53
	Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий муниципального образования город Ефремов

	54
	Осуществление муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Ефремов

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

	55
	Организация информационно-библиотечного обслуживания населения

	56
	Организация предоставления дополнительного образования детям в муниципальных образовательных учреждениях сферы культуры

	57
	Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	58
	Организация предоставления дополнительного образования детям по программам физкультурно-спортивной направленности

	59
	Организация досуга населения путем обеспечения проведения массовых мероприятий для населения

	60
	Предоставление доступа к музейно-выставочным коллекциям (фондам)

	61
	Поддержка традиционного художественного творчества

	62
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

	63
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий

	64
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	65
	Предоставление доступа к музейно-выставочным коллекциям (фондам)

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые в сфере социальной защиты населения

	66
	Выдача справок населению о подтверждении проживания граждан в зоне радиоактивного загрязнения с льготным социально-экономическим статусом

	67
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, заверение подписи представителей территориального общественного самоуправления на справках с места жительства граждан и характеристиках, справок с места жительства о регистрации)

	68
	Начисление и выплата муниципальных пенсий

	69
	Выплаты за звание почетный гражданин города Ефремов

	70
	Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые в сфере экономики

	71
	Уведомительная регистрация коллективных договоров организаций

	72
	Регистрация трудовых договоров между работниками и работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями

	73
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

[bookmark: _GoBack]